COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO FINAL, ORÇAMENTO,

FINANÇAS E SAÚDE

ATA Nº 016/2018

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às treze

horas e dez minutos, reuniram-se os membros da Comissão de Legislação,

Justiça, Redação Final, Orçamento, Finanças e Saúde na Sala de Reuniões

junto à Câmara Municipal, contando com a presença dos Vereadores Luiz Carlos

Scapinelli,  Alcione Pellin Cavalheiro e Paulo Roberto Agustini. Acompanhou os

trabalhos o Assessor Jurídico Doutor Antônio Marcos Dondé De Alexandre. O

Presidente da Comissão, Vereador Luiz Carlos Scapinelli, declarou aberta a

reunião, colocando que na pauta estão a Emenda Modificativa n° 001/2018 de

autoria dos vereadores Cassiano de Zorzi Caon, Gislaine Ziliotto, Paulo Roberto

Agustini, Luiz Carlos Scapinelli e Rosane Pereira de Souza, os Projetos de Lei

nº 028 e 032/2018, de origem do Poder Executivo os quais “Dipõe sobre o

orçamento para o exercício financeiro de 2019”. “Estima a Receita e fixa a

Despesa do Município de Ipê para o exercício financeiro de 2019.” E “Autoriza

contratação temporária, em caráter emergencial de excepcional interesse

público, de 02 (dois) médicos (as) 40 (quarenta) horas, e dá outras providências”,

sendo indicado pelo Presidente da Comissão o Vereador Alcione Pellin

Cavalheiro para Relator das matérias. Após a análise da Emenda Modificativa

001/2018 e dos referidos Projetos de Lei, a Comissão emitiu o Pareceres nº 038,

039 e 040/2018, sendo decidido pela constitucionalidade da Emenda

Modificativa 001/2018 e dos Projetos de Lei n° 028 e 032/2018, seguindo para

consideração dos Nobres Vereadores.

Ver. Luiz Carlos Scapinelli                             Ver. Alcione Pellin Cavalheiro

     Presidente da Comissão                                          Secretário – Relator

Ver. Paulo Roberto Agustini

Membro Suplente